
1 
 

Zápis č. 1 ze zasedání zastupitelstva městyse Mladkov 

ze dne 24 1. 2023 

 

Přítomní zastupitelé: 
Ing. Martina Beňová (1) - omluvena   Martina Jirčíková (4)          Zbyněk Severýn (7)  

Iveta Fendrichová (2)           Tomáš Novotný (5) – omluven   Lenka Sokolíková (8) - omluvena 
Jiří Filip (3)             Lucie Pohanková (6)          Ing. Roman Studený (9) 

 

   

          

 

Hlasování zastupitelů: A pro, N proti, Z zdržel se hlasování 

                          Pokud není uvedeno jinak, zastupitelstvo městyse (dále jen ZM) hlasovalo                             
 jednomyslně. 

 

 

 

Ostatní občané: dle přiložené prezenční listiny 
 

Zasedání řídil: starosta městyse Ing. Roman Studený 

 

 

Po zahájení a uvítání občanů starosta městyse konstatoval, že je přítomna většina 

zastupitelů městyse a zasedání je tudíž schopné usnášení. Zasedání bylo řádně a včas svoláno, 

zveřejněno na úřední desce a v souladu se zákonem o obcích.  
 

 

Pro jednání je navržen tento program:   

 

1. Volba komisí 

2. Kontrola usnesení 

3. Organizační a majetkové záležitosti městyse 

 a) Zpráva finančního výboru 

 b) Rozpočtové opatření 

 c) Prodej a pronájem pozemků 

4. Došlé spisy a žádosti 

5. Diskuse a usnesení 

 

Doplnění programu:  3. d) Malé památky 

 

 

ZM schvaluje program jednání zastupitelstva městyse Mladkov, doplněný o  

bod 3. d). 

 

 

 



2 
 

1. Volba komisí  
 

Předsedající navrhl určit do návrhové komise pana Zbyňka Severýna a paní Ivetu 

Fendrichovou. 

ZM schvaluje návrhovou komisi ve složení: pan Zbyněk Severýn a paní Iveta 

Fendrichová. 

 

 

 

 

Dále předsedající navrhl ověřovatele zápisu pana Jiřího Filipa a paní Lucii Pohankovou. 

 

   

ZM schvaluje ověřovatelé zápisu pana Jiřího Filipa a paní Lucii Pohankovou. 

 

 

          

 

Ověřovatelé zápisu z jednání ZM ze dne 9. 12. 2022 paní Lenka Sokolíková a paní Lucie 

Pohanková nevznesli námitek a shledali zápis i usnesení v souladu s průběhem jednání, který 

stvrdili svými podpisy. 

 

  

 

2. Kontrola usnesení 

 
150/2022 - vyvěšeno 

151/2022 - splněno 

152/2022 - trvá 

153/2022 - zveřejněno 

154/2022 - splněno 

155/2022 - splněno 

157/2022 - trvá 

158/2022 - splněno 

159/2022 - trvá 

160/2022 - zveřejněno 

161/2022 - zveřejněno 

162/2022 - splněno, podepsáno 

163/2022 - splněno, podepsáno 

164/2022 - splněno, podepsáno  

165/2022 - odesláno 

167/2022 - trvá 

168/2022 - splněno 
 

 

Činnost úřadu městyse – řešení škod po vykradení obchodu, zaučení nového zaměstnance, inventury, 

rekonstrukce koupelny u paní Černohousové, příprava voleb, jednání se starostou Králík ohledně 

konání Labské Rallye, jednání s restaurátorem ohledně sloupu  



3 
 

3. Organizační a majetkové záležitosti městyse 

 

 
a) Zpráva finančního výboru 

 

 Předsedkyně finančního výboru seznámila zastupitele se zprávami o přípravě návrhu 

rozpočtu na rok 2023 ze dne 14. 11. 2022., kontrole školy ze dne 14. 12. 2022 a stanovení plánu 

kontrol na další období ze dne 4. 1. 2023. Protokoly jsou přílohou č. 2 zápisu ze zasedání. 

 

 

ZM bere na vědomí Protokoly o kontrolách Finančního výboru. 

 

  

      

b) Rozpočtové opatření 

 

Účetní městyse předkládá rozpočtové opatření č. 11/2022. Starosta městyse seznámil 

přítomné se zněním rozpočtového opatření, které bude přílohou č. 3 zápisu ze zasedání. 

 

 

ZM bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 11/2022. 

 

  

 

c)  Prodej a pronájem pozemků 

 

 c1) Žádost o koupi pozemku manželé Staňkovi 

 

 Manželé Staňkovi žádají o koupi p. p. č. 5471 v k. ú. Mladkov o výměře 205 m2, kterou 

předchozí majitel oplotil, aniž by mu patřil. Bude provedena obchůzka pozemku zastupiteli.  

 

 

ZM odkládá žádost manželů Staňkových. 

 

 

 

 c2) Žádost o zpevnění části pozemků a koupi částí pozemků manželé Suchodolovi 

 

 Manželé Suchodolovi žádají o zpevnění části pozemků p. p. č. 182/1, 362/1, 364, 642/9, 

666/2 v k. ú. Petrovičky u Mladkova o výměře cca 70 m2. Na předmětných pozemcích je obecní 

cesta, která je přístupovou cestou k chatě. Navrhují provést štěrkový zhutněný kryt 

s penetračním prostřikem. Na opravu přispějí částkou 20 000,- Kč, případně zaplatí povrchovou 

úpravu penetračním prostřikem.  

Dále žádají o koupi částí p. p. č. 364, 666/2, 362/1 a 182/1 v k. ú. Petrovičky u Mladkova, které 

jsou mimo obecní komunikaci a jsou v okolí rekreační chaty. Bude provedena obchůzka 

pozemku zastupiteli.  

 

ZM odkládá žádost manželů Suchodolových. 



4 
 

 c3) Žádost o koupi pozemku pan Maťašovský 

 

 Pan Jan Maťašovský žádá městys Mladkov o prodej p. p. č. 53 o výměře 101 m2 v k. ú. 

Vlčkovice u Mladkova za účelem zajištění údržby objektu a snadnějšímu přístupu k dalším 

pozemkům v žadatelově vlastnictví. Byla provedena pochůzka pozemku zastupiteli. Záměr 

prodeje byl vyvěšen na úřední desce. 

 

 

ZM schvaluje prodej p. p. č. č. 53 v k. ú. Vlčkovice u Mladkova za cenu 100,- Kč/m2  

a náklady spojené s převodem pro pana Jana Maťašovského. 

 

  

 

 c4) Žádost o koupi pozemku manželé Jonášovi 

 

 Manželé Jonášovi žádají o odkoupení p. p. č. 1076/3 o výměře 174 m2 v k. ú. Mladkov, 

o kterou dlouhodobě pečují. Byla provedena pochůzka pozemku zastupiteli. Záměr prodeje byl 

vyvěšen na úřední desce. 

 

 

ZM schvaluje prodej p. p. č. 1076/3 o výměře 174 m2 v k. ú. Mladkov za cenu 100,- 

Kč/m2 a náklady spojené s převodem pro manžele Jonášovi. 

 

 

 

d)  Malé památky 

 

 SM podal informaci o záměru rekonstrukce sloupu se sochou Panny Marie Immaculaty 

v Mladkově. Bylo jednáno s památkovým úřadem v Králíkách a restaurátorem, kteří doporučili 

rozdělit rekonstrukci do dvou etap. Žádosti byly podány dvě, na PK a ORP.  Předpokládaná 

cena rekonstrukce je 800 000,- Kč až 1 012 000,- Kč. K realizaci bude přistoupeno v případě 

schválení dotace. 

 

 

ZM schvaluje záměr restaurování sloupu se sochou Panny Marie Immaculaty. 

 

 

4. Došlé spisy a žádosti 
 

 
a) Žádost oddíl badmintonu 

 

SM informoval zastupitele o žádosti pana Horáčka o pronájem KD Mladkov v termínu 

od 27. 8. - 1. 9. 2023 pro soustředění badmintonového oddílu TJ Sokol Polabiny Pardubice. 

 

 



5 
 

ZM schvaluje pronájem KD Mladkov v termínu od 27. 8. - 1. 9. 2023 pro TJ Sokol 

Polabiny Pardubice za cenu 1000,- Kč/den a náklady spojené s provozem: elektřina, voda, 

stočné a vratnou kauci ve výši 10 000 Kč. 

 

 

  

b) Vlajka pro Tibet 

 

Spolek Lungta žádá o připojení městyse Mladkov k mezinárodní kampani „Vlajka pro 

Tibet“. Již v minulých letech se městys k této kampani připojil, a to nákupem vlajky a jejím 

vyvěšením naposledy v roce 2020.  

 

 

ZM neschvaluje vyvěšení vlajky a připojení k mezinárodní kampani „Vlajka pro 

Tibet“.  

 

         Hlasování: 3-3-0 

 

 

 

 

 

 

c) Žádost o koupi stavebního pozemku p. Jan Čada a pí. Adéla Liebichová 

 

 Pan Jan Čada a paní Adéla Liebichová žádají o prodej stavební parcely k výstavbě 

rodinného domu. 

 

 

ZM bere na vědomí žádost pana Jana Čady a paní Adély Liebichové. 

 

 

 

d) Ceník svozů KOS Jablonné nad Orlicí 

 

 Firma KOS Jablonné nad Orlicí vzhledem k pokračujícímu nárůstu cen energií, 

servisních služeb, náhradních dílů, spotřebního materiálu a ostatních režijních nákladů je 

nucena přistoupit k úpravě ceníku pro rok 2023, který předkládá ke schválení 

 

 

ZM schvaluje ceník svozů a odstranění odpadů pro rok 2023 firmy KOS Jablonné nad 

Orlicí. 

 

 

6. Diskuse a usnesení 
 

p. R. Studený- seznámil přítomné s přípravou projektu cyklostezky Mladkov - Lichkov. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 x A A N x N N x A 



6 
 

Po vyčerpání bodů jednání byl přednesen souhrn usnesení paní Ivetou Fendrichovou a usnesení 

zastupitelstva městyse tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu.  

 

 

 

 

Zasedání bylo zahájeno v 17:10 hod. 

Zasedání bylo ukončeno v 19:00 hod. 

    

 

 

Ověřovatelé zápisu:                 Starosta městyse: 

 

Jiří Filip       Ing. Roman Studený      

 

 

Lucie Pohanková 

 

 

Zapsala: Martina Jirčíková 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

Příloha č. 1 – Usnesení zastupitelstva městyse 
Příloha č. 2 – Protokoly Finančního výboru 
Příloha č. 3 – Rozpočtové opatření 

 

USNESENÍ 

Zastupitelstvo městyse:  

a) schvaluje usnesením číslo: 

1/2023- program jednání zastupitelstva městyse Mladkov, doplněný o bod 3. d). 

 

Usnesení bylo přijato       Hlasování: 6-0-0 
 

 
2/2023- návrhovou komisi ve složení: pan Zbyněk Severýn a paní Iveta Fendrichová. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování: 6-0-0 
 
 

3/2023- ověřovatelé zápisu pana Jiřího Filipa a paní Lucii Pohankovou. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování: 6-0-0 
 
 
8/2023- prodej p. p. č. č. 53 v k. ú. Vlčkovice u Mladkova za cenu 100,- Kč/m2  

a náklady spojené s převodem pro pana Jana Maťašovského. 

 

Usnesení bylo přijato       Hlasování: 6-0-0 
 
 
9/2023- prodej p. p. č. 1076/3 o výměře 174 m2 v k. ú. Mladkov za cenu 100,- Kč/m2 
a náklady spojené s převodem pro manžele Jonášovi. 
 

Usnesení bylo přijato       Hlasování: 6-0-0 
 
 
10/2023- záměr restaurování sloupu se sochou Panny Marie Immaculaty. 

 

Usnesení bylo přijato       Hlasování: 6-0-0 
 
 
11/2023- pronájem KD Mladkov v termínu od 27. 8. - 1. 9. 2023 pro TJ Sokol Polabiny 

Pardubice za cenu 1000,- Kč/den a náklady spojené s provozem: elektřina, voda, 

stočné a vratnou kauci ve výši 10 000 Kč. 

 
Usnesení bylo přijato       Hlasování: 6-0-0 
 
 



8 
 

14/2023- ceník svozů a odstranění odpadů pro rok 2023 firmy KOS Jablonné nad 
Orlicí. 
 

Usnesení bylo přijato       Hlasování: 6-0-0 
 
 
 

b) bere na vědomí usnesením číslo: 
 

 

4/2023- Protokoly o kontrolách Finančního výboru. 

 
5/2023- Rozpočtové opatření č. 11/2022. 
 
13/2023- žádost pana Jana Čady a paní Adély Liebichové. 

 
 
 

c) odkládá usnesením číslo: 
 
6/2023- žádost manželů Staňkových.  

 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:6-0-0 
 
 
7/2023- odkládá žádost manželů Suchodolových. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:6-0-0 
 
 
 

d) neschvaluje usnesením č: 
 
12/2023- vyvěšení vlajky a připojení k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“.  
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:3-3-0 
 
 
 

Starosta městyse:       Místostarostka městyse: 

Ing. Roman Studený      Martina Jirčíková 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

Sejmuto z úřední desky dne: 


